
 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HAREN,  
 
 
gelet op: 
 
de zorgplicht van de gemeenteraad en het college van burgemeester en wethouders voor 
de huisvesting van de onderwijsvoorzieningen op het grondgebied van de gemeente Haren 
zoals vastgelegd in artikel 91 van de Wet op het Primair Onderwijs, art ikel 89 van de Wet 
op de Expertice Centra en artikel 76b van de Wet op het Voortgezet Onderwijs; 
 
het bepaalde in de verordening Voorzieningen Huisvesting Onderwijs van de gemeente 
Haren; 
 
 
b e s l u i t : 
 
 
1. het IHP 2014-2017 vast te stellen en in de komende vier jaren uit te voeren. De prakti-

sche uitvoering zal worden getoetst aan eventueel gewijzigde omstandigheden door de 
aanvragen jaarli jks te beoordelen en op te nemen in de jaarli jkse huisvestingsprogram-
ma’s;  

2. het investeringskrediet voor investeringen in de onderwijshuisvesting van € 668.500,- 
ook voor de jaren 2016 en 2017 beschikbaar te stellen voor de dekking van dit IHP en 
de nog nader uit te werken PM posten. Dit zal worden verwerkt in de voorjaarsnota 
2014; 

3. het restantkrediet egalisatiefonds groot onderhoud scholen in te zetten voor de nog op 
te stellen en door u vast te stellen regeling voor het energiezuiniger maken van be-
staande schoolgebouwen;  

4. in 2014 samen met het Maartenscollege en het Zernike College een voorstel voor te 
bereiden over de mogelijkheden van doordecentralisatie en deze uiterl i jk medio 2015 
aan u ter vaststell ing aan te bieden. 

 
Haren, 27 januari 2014       
 
de raad voornoemd, 
 
 
 
O.E. de Vries, 
griff ier 

 J.G. Vlietstra, 
voorzitter 

 


